
 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
   PATOLOGIA VETERINÁRIA 

 
PORTARIA ABPV 04/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, usando de suas atribuições legais 

e estatutárias, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - Designar ALINE DE MARCO VIOTT como editora adjunta do periódico Brazilian 

Journal of Veterinary Pathology – BJVP, junto à editora-chefe RENÉE LAUFER AMORIM. 

 

 

 

BRENO SOUZA SALGADO 

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária 


